Para más información:
clevelandcable.com |  Cable de control YY - Flexible - BS EN 50525-2-11 y VDE 0250 - 0,5 mm² a 50 mm²
Cable de control YY - Flexible - BS EN 50525-2-11 y VDE 0250 - 0,5 mm² a 50 mm²
Descripción
El cable de control YY se utiliza como cable de control en cintas
transportadoras, líneas de montaje y líneas de producción. Se utiliza
generalmente en interiores como cable de interconexión en equipos de
señalización y control. Estos cables no son resistentes a los rayos UV, pero

compromiso con el rendimiento medioambiental, social y ético.
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 1 of 4
Cable de control YY - Flexible - BS EN 50525-2-11 y VDE 0250 - 0,5 mm² a 50 mm² - Dimensiones
Referencia Conductor Size (mm2) No Of Cores Stranding(mm) Overall Diameter(mm) Weight(Kg/Km) Gland Size
YY2X/5 0.5 2 16/0.20 4.9 35 20/16
YY3X/5 0.5 3 16/0.20 5.3 44 20/16
YY4X/5 0.5 4 16/0.20 5.9 53 20/16
YY5X/5 0.5 5 16/0.20 6.4 68 20/16
YY7X/5 0.5 7 16/0.20 6.4 68 20/16
YY12X/5 0.5 12 16/0.20 7.9 90 20/16
YY18X/5 0.5 18 16/0.20 8.3 100 20/16
YY25X/5 0.5 25 16/0.20 12.2 264 20/16
YY30X/5 0.5 30 16/0.20 12.6 294 20/16
YY40X/5 0.5 40 16/0.20 14.4 387 20/16
YY2X/75 0.75 2 24/0.20 5.6 46 20/16
YY3X/75 0.75 3 24/0.20 5.7 52 20/16
YY4X/75 0.75 4 24/0.20 6.2 64 20/16
YY5X/75 0.75 5 24/0.20 7 77 20/16
YY7X/75 0.75 7 24/0.20 7.3 95 20/16
YY12X/75 0.75 12 24/0.20 9.5 155 20S
YY18X/75 0.75 18 24/0.20 11.1 221 20
YY25X/75 0.75 25 24/0.20 13.2 305 20
YY34X/75 0.75 34 24/0.20 16.7 460 25
YY50X/75 0.75 50 24/0.20 18.4 578 25
YY65X/75 0.75 65 24/0.20 23.5 850 32
YY2X1 1 2 32/0.20 6 55 20/16
YY3X1 1 3 32/0.20 6.1 66 20/16
YY4X1 1 4 32/0.20 6.7 82 20/16
YY5X1 1 5 32/0.20 7.5 93 20/16
YY7X1 1 7 32/0.20 8.1 121 20S
YY8X1 1 8 32/0.20 8.2 132 20S
YY12X1 1 12 32/0.20 11 200 20S
YY18X1 1 18 32/0.20 12.7 318 20
YY25X1 1 25 32/0.20 15.5 415 25
YY34X1 1 34 32/0.20 18.3 575 25
YY41X1 1 41 32/0.20 19 665 25
YY50X1 1 50 32/0.20 21.3 815 32
YY65X1 1 65 32/0.20 25.6 1055 32
YY2X1/5 1.5 2 30/0.25 6.6 69 20/16
YY3X1/5 1.5 3 30/0.25 7 87 20/16
YY4X1/5 1.5 4 30/0.25 1.6 110 20/16
YY5X1/5 1.5 5 30/0.25 8.1 124 20S
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 2 of 4
Referencia Conductor Size (mm2) No Of Cores Stranding(mm) Overall Diameter(mm) Weight(Kg/Km) Gland Size
YY7X1/5 1.5 7 30/0.25 9.2 176 20S
YY8X1/5 1.5 8 30/0.25 11.2 230 20
YY10X1/5 1.5 10 30/0.25 12.4 265 20
YY12X1/5 1.5 12 30/0.25 13.1 290 20
YY18X1/5 1.5 18 30/0.25 14.8 424 25
YY25X1/5 1.5 25 30/0.25 18 565 25
YY34X1/5 1.5 34 30/0.25 21 775 32
YY50X1/5 1.5 50 30/0.25 24.2 1095 32
YY65X1/5 1.5 65 30/0.25 28.8 1390 40
YY2X2/5 2.5 2 50/0.25 7.8 106 20/16
YY3X2/5 2.5 3 50/0.25 8.1 126 20S
YY4X2/5 2.5 4 50/0.25 8.9 159 20S
YY5X2/5 2.5 5 50/0.25 9.7 178 20S
YY7X2/5 2.5 7 50/0.25 11.1 272 20S
YY8X2/5 2.5 8 50/0.25 13.5 350 20
YY12X2/5 2.5 12 50/0.25 13.8 403 20
YY18X2/5 2.5 18 50/0.25 17.5 597 25
YY25X2/5 2.5 25 50/0.25 22 885 32
YY34X2/5 2.5 34 50/0.25 25.8 1220 32
YY3X4 4 3 56/0.30 10.4 201 20S
YY4X4 4 4 56/0.30 10.7 283 20S
YY5X4 4 5 56/0.30 12.4 293 20
YY7X4 4 7 56/0.30 14 413 25
YY3X6 6 3 84/0.30 11.5 273 20
YY4X6 6 4 84/0.30 12.8 352 20
YY5X6 6 5 84/0.30 14.6 415 25
YY7X6 6 7 84/0.30 15.2 537 25
YY3X10 10 3 80/0.40 15.3 466 25
YY4X10 10 4 80/0.40 16.5 631 25
YY5X10 10 5 80/0.40 18.6 720 25
YY3X16 16 3 126/0.40 18.4 697 25
YY4X16 16 4 126/0.40 19.9 767 32
YY5X16 16 5 126/0.40 22.4 1151 32
YY3X25 25 3 196/0.40 21.5 930 32
YY4X25 25 4 196/0.40 22.5 1150 32
YY5X25 25 5 196/0.40 27.9 1679 40
YY4X35 35 4 276/0.40 29 1970 40
YY5X35 35 5 276/0.40 31.3 2206 40
YY4X50 50 4 396/0.40 34 2700 50S
 Ventas en el Reino Unido e Irlandasales@clevelandcable.com | Ventas internacionalesinternational@clevelandcable.com |  UK 01642 241 133
Specification Data Sheet | Page 3 of 4